

Jan Valeskog m. fl. (S)

Ingen elev ska nekas särskilt stöd på grund av otillräcklig budget

Vi socialdemokrater har varit starkt kritiska till de stora besparingar som gjorts på skolområdet av den grönbå majoriteten under den här mandatperioden. Och vi har inte varit ensamma om kritiken. Fackförbund, vårdnadshavare och skolpersonal har protesterat mot nedskärningarna på skolan och varnat för de allvarliga konsekvenser som det får för skolverksamheten och i förlängningen för eleverna i Stockholms stad.

I Socialförvaltningens rapport ”Kvalitetsgranskning Handläggning av barnärenden 0-12 år”, Dnr. 3.4.1-799/2020, framgår det svart på vitt hur besparingarna drabbat de elever som behöver mest stöd i skolan. Rapporten granskar handläggningen av barnärenden 0-12 år i fyra av stadens stadsdelar; Bromma, Enskede-Årsta-Vantör, Kungsholmen och Spånga-Tensta. Socialtjänstinspektörerna har slumpmässigt valt ut ett antal fall i de stadsdelar som granskats. Trots det begränsade urvalet framkommer det att skolor i ett flertal fall uttalat att barn i behov av särskilt stöd nekats stödinsatser explicit på grund av att skolan inte haft råd. Det är mycket anmärkningsvärt.

Att inte ge stöd efter behov med hänvisning till budget är ett brott mot skollagen. Det är mycket allvarligt och en bekräftelse på att Stockholms stads skolor är kraftigt underfinansierade. Det kan också enligt diskrimineringslagen utgöra diskriminering enligt ny praxis vid domstol. Vad som beskrivs i socialnämndens rapport är inget annat än en överträdelse mot rätten till skolgång för alla barn.

Vi kräver att staden skyndsamt utreder hur många barn som nekats särskilt stöd med hänvisning till budget, trots att barnet har behov av stödet. Samtliga stadsdelar ska utredas och staden ska skyndsamt ta fram en aktionsplan med konkreta utfästelser som följs upp för att fler barn inte ska hamna i samma situation. Vidare vill vi införa en plikt för skolan att anmäla när man inte förmår att ge eleven undervisning i enlighet med skollagen. Anmälningssplikten ska syfta till att säkerställa att inga barn nekats stöd på grund av en underfinansierad skolbudget.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi:

- Att staden skyndsamt utreder hur många barn totalt i staden som har nekats särskilt stöd med hänvisning till budget.
- Att staden inför en anmälningssplikt för grundskolan och gymnasiet för när man inte förmår att ge eleven undervisning i enlighet med skollagen med hänvisning till budget